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Katholische

Stadtpfarrei

Kirche fiir die Menschen in der Stadt

St. Simplicius, Faustinus und Beatrix

NOVEMBER
NEBELMONAT

Nebelscheinwerfer

Nebelschlussleuchte

Aufblendlicht

Scheibenwischer

...unsere Autos sind bestens
ausgeristet!

I
Wie sieht es bei mir selbst aus@

Ist meine Ausstattung ausreic

wenn mir die Sicht im Alltag fehlt?

Wer“ oder ,,Was*“ verhilft mir zur fre

Den Verstand einschalten- K

Ein Offnen der Sinne: Augen, Ohren, Nase-

Ein hérendes Herz zur Wahrnehmung-—+

Eine gereichte Hand ergreifen-
dies sind mogliche Hilfen zum
DURCHBLICK

Lydia Nentwich




Gottesdienstzeiten

Samstag, 1. November - Allerheiligen

Marienkapelle
Stadtpfarrkirche
Stadtpfarrkirche
Kirche St. Sturmius
Stadtpfarrkirche
Dom
Stadtpfarrkirche
Herz-Jesu-Krh.
Dom

Stadtpfarrkirche

07:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
10:30 Uhr
11:55 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr
21:00 Uhr

Kapitelsmesse

Rosenkranz fur Pfarrgemeinde und geistliche Berufe
Pfarrmesse

Heilige Messe zum Hochfest Allerheiligen

5 vor 12 - der Mittagsgedanke

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

Vorabendmesse

Pontifikalamt Allerheiligen, musikal. Mitwirkung: Domchor

Late-Night-Messe mit Divine Concern

Sonntag, 2. November - Allerseelen

Michaelskirche
Michaelskirche
Stadtpfarrkirche
Kirche St. Maria
HI. Geist-Kirche
Kirche St. Joseph

Dom

Kirche St. Sturmius
Kloster Frauenberg

Stadtpfarrkirche

Dom

06:30 Uhr
07:00 Uhr
07:30 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr

10:30 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr

15:00 Uhr

18:30 Uhr

Rosenkranzgebet
Heilige Messe
Pfarrmesse
Pfarrmesse
Pfarrmesse
Pfarrmesse

Pontifikalamt Allerseelen,
musikal. Mitwirkung: JugendKathedralChor

Pfarrmesse
Eucharistiefeier mit Predigt

Pfarramt mit Totengedenken,
musikal. Gestaltung: Stadtpfarrchor

Grabersegnung auf dem Frauenberg- und
Zentralfriedhof

Abendmesse




Montag, 3. November — HI. Hubert & HI. Martin von Porres

Marienkapelle
Stadtpfarrkirche
Kirche St. Sturmius
Stadtpfarrkirche
Michaelskirche

Michaelskirche

07:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Kapitelsmesse
Laudes (Morgenlob)
Pfarrmesse
Pfarrmesse
Rosenkranzgebet

Abendmesse

Dienstag, 4. November — HI. Karl Borromaus, Bischof von Mailand

Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse

Severikirche 09:00 Uhr Pfarrmesse

Stadtpfarrkirche 11:30 Uhr Heilige Messe anl. 80. Geb. von Prof. Gerhard Stanke
HI. Geist-Kirche 17:00 Uhr Abendmesse.

Mittwoch, 5. November -

Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse

Kirche St. Joseph 07:30 Uhr Rosenkranzgebet

Kirche St. Joseph 08:00 Uhr Pfarrmesse

Stadtpfarrkirche 11:30 Uhr Citymesse

Kirche St. Joseph 11:45 Uhr Schilergottesdienst Marquardschule
Kirche St. Maria 17:30 Uhr Rosenkranzgebet

Kirche St. Maria 18:00 Uhr Abendmesse anschl. Beichtgelegenheit
Michaelskirche 18:00 Uhr Rosenkranz fur geistliche Berufe
Michaelskirche 18:30 Uhr Abendmesse fir geistliche Berufe

Donnerstag, 6. November — Hl. Leonhard, Einsiedler von Limoges (6. Jh.)

Severikirche
Marienkapelle
Marienkapelle

Hl. Geist-Kirche

06:15 Uhr
07:00 Uhr
09:00 Uhr
17:00 Uhr

Heilige Messe
Kapitelsmesse
HI. Messe

Abendmesse




Freitag, 7. November — HI. Willibrord, Bischof von Utrecht

Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse

Stadtpfarrkirche 11:30 Uhr Citymesse

Severikirche 11:50 Uhr Schiulergottesdienst Dalbergschule
HI. Geist-Kirche 15:00 Uhr Heilige Messe

Kirche St. Sturmius 17:00 Uhr Rosenkranzgebet

Kirche St. Sturmius 17:30 Uhr Abendmesse

Michaelskirche 18:00 Uhr Rosenkranzgebet

Michaelskirche 18:30 Uhr Abendmesse

Samstag, 8. November -

Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse

Stadtpfarrkirche 08:30 Uhr Rosenkranz fur Pfarrgemeinde und geistliche Berufe
Stadtpfarrkirche 09:00 Uhr Pfarrmesse

Stadtpfarrkirche 11:55 Uhr 5 vor 12 - der Mittagsgedanke
Dom 15:00 Uhr Beichtgelegenheit
Stadtpfarrkirche 17:00 Uhr Vorabendmesse

Herz-Jesu-Krh. 18:30 Uhr Vorabendmesse

Sonntag, 9. November - Weihetag der Lateranbasilika

Michaelskirche
Michaelskirche
Stadtpfarrkirche
Kirche St. Maria
HI. Geist-Kirche

Kirche St. Joseph

Dom
Kirche St. Sturmius
Kloster Frauenberg

Stadtpfarrkirche

06:30 Uhr
07:00 Uhr
07:30 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr

Rosenkranzgebet
Heilige Messe
Pfarrmesse
Pfarrmesse

Pfarrmesse

Pfarrmesse zur Kirchweih mit musikalischer Begleitung

durch den Chor St. Joseph

Kathedralamt
Pfarrmesse
Eucharistiefeier mit Predigt

Pfarramt




Kirche St. Sturmius

Dom

14:30 Uhr
18:30 Uhr

Tauffeier der Kinder Emma Klein und Jakob Becker

Abendmesse

Montag, 10. November - HI. Leo der GroRe, Papst, Kirchenlehrer

Marienkapelle
Stadtpfarrkirche
Kirche St. Sturmius
Stadtpfarrkirche
Michaelskirche

Michaelskirche

07:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Kapitelsmesse
Laudes (Morgenlob)
Pfarrmesse
Pfarrmesse
Rosenkranzgebet

Abendmesse

Dienstag, 11. November - HI. Martin, Bischof von Tours

Marienkapelle
Severikirche

Stadtpfarrkirche

Hl. Geist-Kirche

Severikirche

07:00 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr

17:00 Uhr
19:30 Uhr

Kapitelsmesse
Pfarrmesse

Gottesdienst anl. St. Martin —
mit den Kindern unserer Kitas

Abendmesse

Musikalische Andacht mit Tommy Wild und Divine
Concern & Friends

Mittwoch, 12. November - HI. Josaphat

Marienkapelle
Kirche St. Joseph
Kirche St. Joseph
Stadtpfarrkirche
Kirche St. Maria
Kirche St. Maria
Michaelskirche

Michaelskirche

07:00 Uhr
07:30 Uhr
08:00 Uhr
11:30 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Kapitelsmesse

Rosenkranzgebet

Pfarrmesse

Citymesse

Rosenkranzgebet

Abendmesse anschl. Beichtgelegenheit
Rosenkranz fur geistliche Berufe

Abendmesse fir geistliche Berufe




Donnerstag, 13. November -

Severikirche 06:15 Uhr Heilige Messe
Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse
Marienkapelle 09:00 Uhr HI. Messe

HI. Geist-Kirche 17:00 Uhr Abendmesse
Freitag, 14. November -

Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse
Stadtpfarrkirche 11:30 Uhr Citymesse
Michaelskirche 12:10 Uhr Schilergottesdienst Domschule
Kirche St. Sturmius 17:00 Uhr Rosenkranzgebet
Kirche St. Sturmius 17:30 Uhr Abendmesse
Michaelskirche 18:00 Uhr Rosenkranzgebet
Michaelskirche 18:30 Uhr Abendmesse

Samstag, 15. November - HI. Albert der GroRe & HI. Leopold

Marienkapelle
Stadtpfarrkirche
Stadtpfarrkirche
Stadtpfarrkirche
Dom
Stadtpfarrkirche

Herz-Jesu-Krh.

07:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
11:55 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr

Kapitelsmesse

Rosenkranz fur Pfarrgemeinde und geistliche Berufe
Pfarrmesse

5 vor 12 - der Mittagsgedanke

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

Vorabendmesse

Sonntag, 16. November - 33. Sonntag im Jahreskreis

Michaelskirche
Michaelskirche
Stadtpfarrkirche
Kirche St. Maria
HI. Geist-Kirche

Kirche St. Joseph

06:30 Uhr
07:00 Uhr
07:30 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr

Rosenkranzgebet
Heilige Messe
Pfarrmesse
Pfarrmesse
Pfarrmesse

Pfarrmesse




Dom

Kirche St. Sturmius
Kloster Frauenberg
Stadtpfarrkirche

Dom

10:00 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
18:30 Uhr

Kathedralamt

Pfarrmesse
Eucharistiefeier mit Predigt
Pfarramt

Abendmesse

Montag, 17. November - HI. Gertrud von Helfta

Marienkapelle
Stadtpfarrkirche
Kirche St. Sturmius
Stadtpfarrkirche
Michaelskirche

Michaelskirche

07:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Kapitelsmesse
Laudes (Morgenlob)
Pfarrmesse
Pfarrmesse
Rosenkranzgebet

Abendmesse

Dienstag, 18. November - Weihetag der Basiliken St. Peter + St. Paul zu Rom

Marienkapelle
Severikirche

Hl. Geist-Kirche

07:00 Uhr
09:00 Uhr
17:00 Uhr

Kapitelsmesse
Pfarrmesse

Abendmesse

Mittwoch, 19. November - HI. Elisabeth, Landgrafin von Thiiringen

Marienkapelle
Kirche St. Joseph
Kirche St. Joseph
Stadtpfarrkirche
Kirche St. Maria
Kirche St. Maria
Michaelskirche

Michaelskirche

07:00 Uhr
07:30 Uhr
08:00 Uhr
11:30 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Kapitelsmesse

Rosenkranzgebet

Pfarrmesse

Citymesse

Rosenkranzgebet

Abendmesse anschl. Beichtgelegenheit
Rosenkranz fur geistliche Berufe

Abendmesse fir geistliche Berufe




Donnerstag, 20. November -

Severikirche
Marienkapelle
Marienkapelle

Hl. Geist-Kirche

06:15 Uhr
07:00 Uhr
09:00 Uhr
17:00 Uhr

Heilige Messe
Kapitelsmesse
HI. Messe

Abendmesse

Freitag, 21. November - Gedenktag Unserer Lieben Frau in Jerusalem

Marienkapelle

Stadtpfarrkirche

Kirche St. Sturmius

Kirche St. Sturmius

Michaelskirche

Michaelskirche

07:00 Uhr
11:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Kapitelsmesse
Citymesse
Rosenkranzgebet
Abendmesse
Rosenkranzgebet

Abendmesse

Samstag, 22. November - HIl. Cacilia, Jungfrau, Martyrin in Rom

Marienkapelle
Stadtpfarrkirche
Stadtpfarrkirche
Stadtpfarrkirche
Dom
Stadtpfarrkirche
Herz-Jesu-Krh.

Dom

07:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
11:55 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr
19:00 Uhr

Kapitelsmesse

Rosenkranz fur Pfarrgemeinde und geistliche Berufe
Pfarrmesse

5 vor 12 - der Mittagsgedanke

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

Vorabendmesse

Konzert des Domchores

Sonntag, 23. November - Christk6nigssonntag

Michaelskirche
Michaelskirche
Stadtpfarrkirche
Kirche St. Maria
HI. Geist-Kirche

Kirche St. Joseph

06:30 Uhr
07:00 Uhr
07:30 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr

Rosenkranzgebet
Heilige Messe
Pfarrmesse
Pfarrmesse
Pfarrmesse

Pfarrmesse




Dom 10:00 Uhr Kathedralamt

Kirche St. Sturmius 10:30 Uhr Pfarrmesse

Kloster Frauenberg 10:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt

Stadtpfarrkirche 11:00 Uhr Pfarramt mit Vorstellung der Erstkommunionkinder

Dom 18:30 Uhr Abendmesse

Montag, 24. November - Hl. Andreas Dung-Lac, Priester, und Gefahrten

Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse
Stadtpfarrkirche 08:30 Uhr Laudes (Morgenlob)

Kirche St. Sturmius 09:00 Uhr Pfarrmesse

Stadtpfarrkirche 09:00 Uhr Pfarrmesse
Michaelskirche 18:00 Uhr Rosenkranzgebet
Michaelskirche 18:30 Uhr Abendmesse

Dienstag, 25. November - Katharina von Alexandrien, Martyrin (4. Jh.)

Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse
Severikirche 09:00 Uhr Pfarrmesse
HIl. Geist-Kirche 17:00 Uhr Abendmesse

Mittwoch, 26. November - Hl. Konrad

Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse

Kirche St. Joseph 07:30 Uhr Rosenkranzgebet

Kirche St. Joseph 08:00 Uhr Pfarrmesse

Stadtpfarrkirche 11:30 Uhr Citymesse

Kirche St. Maria 17:30 Uhr Rosenkranzgebet

Kirche St. Maria 18:00 Uhr Abendmesse anschl. Beichtgelegenheit
Michaelskirche 18:00 Uhr Rosenkranz fur geistliche Berufe

Michaelskirche 18:30 Uhr Abendmesse fir geistliche Berufe




Donnerstag, 27. November -

Severikirche 06:15 Uhr Heilige Messe

Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse

Marienkapelle 09:00 Uhr HI. Messe

HI. Geist-Kirche 17:00 Uhr Abendmesse

Freitag, 28. November -

Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse

Stadtpfarrkirche 11:30 Uhr Citymesse

Michaelskirche 12:10 Uhr Schilergottesdienst Domschule

Kirche St. Sturmius 17:00 Uhr Rosenkranzgebet

Kirche St. Sturmius 17:30 Uhr Abendmesse

Michaelskirche 18:00 Uhr Rosenkranzgebet

Michaelskirche 18:30 Uhr Abendmesse

Samstag, 29. November -

Marienkapelle 07:00 Uhr Kapitelsmesse

Stadtpfarrkirche 08:30 Uhr Rosenkranz fur Pfarrgemeinde und geistliche Berufe

Stadtpfarrkirche 09:00 Uhr Pfarrmesse

Marienkapelle 11:00 Uhr Tauffeier

Stadtpfarrkirche 11:55 Uhr 5 vor 12 - der Mittagsgedanke

Michaelskirche 13:00 Uhr Diamantene Hochzeit - Ehel. Schéafer

Dom 15:00 Uhr Beichtgelegenheit

Stadtpfarrkirche 16:30 Uhr Adventsmeditation

Stadtpfarrkirche 17:00 Uhr Vorabendmesse als Nightfever -Gottesdienst,
anschl. Anbetung

Herz-Jesu-Krh. 18:30 Uhr Vorabendmesse




